
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 170/2020 – 13 de Outubro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MONNEGLESIA SANTANA LOPES CARDOSO 2390973 CCS 06/10/2020 23007.00015456/2020-50 DEFERIDO 

 
 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MONNEGLESIA SANTANA LOPES CARDOSO 2390973 CCS 16/9/2020 23007.00015456/2020-50 DEFERIDO 

 
 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JULIANA ALVES BRAGA 1864324 CAHL/NUBIBS 28/8/2020 23007.00013444/2020-54 DEFERIDO 

MONNEGLESIA SANTANA LOPES CARDOSO 2390973 CCS 06/10/2020 23007.00015456/2020-50 DEFERIDO 

 
 
 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ROBSON COSTA MAGALHAES 1846245 CFP/NUGTESP 27/8 a 10/9/2020 23007.00013966/2020-25 DEFERIDO 

 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 170/2020 – 13 de Outubro de 2020 
 

2/2 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 1.013, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Alterar a portaria Nº 881/2018, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2020, referentes à 
designação dos gestores do contrato Nº 14/2018, celebrado entre a UFRB e a empresa Gradual 
Serviços e Empreendimentos - EPP/CNPJ: 07.918.010/0001-50, cujo objeto é a prestação de 
serviço de apoio administrativo no âmbito do Centro de Ciências da Saúde - CCS, desta Univer-
sidade, passando a vigorar conforme composição abaixo: 
 
Gestor Titular: Iraci das Mercês Moreira, SIAPE Nº 1261571; 
Gestor Suplente: Pâmela Moura da Rocha Almeida, SIAPE Nº 2996058; 
Fiscal Administrativo: Jucelia Oliveira Santos, SIAPE Nº 1760922; 
Fiscal Técnico: André Luiz Valverde de Carvalho, SIAPE Nº 1761039; 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 907, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar PAMELA MOURA DA ROCHA ALMEIDA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 
nº 2996058, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 21/09 a 10/10/2020, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CCS, código FG-0001, desta Universida-
de, por motivo de licença para tratamento de saúde do (a) titular, Luiz Carlos de Souza Mene-
zes. 
 

Wagner Tavares da Silva 


